

**Lucrari de reparatii a salii
multifunctionale nr. 141 din
Blocul Central al USM din str. A.
Mateevici, 60**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lotul nr. 1
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 635 498,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lotul nr. 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	311,514	52,00	16 198,73
2.	7122050013400	Zidar	h-om	487,309	47,04	22 923,03
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	149,310	53,55	7 995,55
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	331,172	47,04	15 578,33
5.	7123010010200	Betonist	h-om	16,766	52,00	871,83
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	26,200	52,00	1 362,40
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	127,620	52,00	6 636,24
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	65,250	52,00	3 393,00
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	489,850	47,04	23 042,54
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	5,200	52,00	270,40
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	163,590	52,00	8 506,67
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	56,246	52,00	2 924,77
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,200	52,00	166,40
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	25,200	52,00	1 310,40
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,820	52,00	1 082,64
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	203,133	52,00	10 562,92
17.	7212030022700	Sudor	h-om	0,240	52,00	12,48
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,200	52,00	62,40
19.	7422010060100	Timplar	h-om	332,766	52,00	17 303,83
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,600	37,28	1 811,81
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	290,206	37,28	10 818,86
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	278,436	37,28	10 380,09
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	243,190	47,04	11 439,64
		Total manopera				174 654,97

Materiale:

1.	08-02-409-2	Teava din iniplast d50mm	m	15,000	25,25	378,75
2.	08-03-591-2	Intrerupator cu 2 clape ingropat	buc	3,000	45,00	135,00
3.	08-03-591-2-91	Priza , tip ingropat,iIP20. 16A/220V Cu impamintare	buc	16,000	45,00	720,00
4.	08-03-591-9	Prizei la instalatie inchisa 220V IP20 I=10A. RJ45	buc	2,000	65,00	130,00
5.	08-03-593-10	Corp de iluminat MIZAR S Led "Выход"	buc	2,000	220,00	440,00
6.	08-03-594-14	IP20. Panel LED, marime 596x596 H10 mm, iluminare in patru parti, garantie 60 luni	buc	38,000	400,00	15 200,00

7.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,003	3 800,00	10,64
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,010	24 000,00	247,20
9.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,000	24 000,00	4,80
10.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,001	25 000,00	22,50
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,057	22 000,00	1 254,00
12.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,005	22 000,00	110,00
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,212	41,00	254,69
14.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,011	14,00	0,15
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,875	25,00	121,88
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	75,420	1,00	75,42
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,194	20,00	3,87
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	75,420	4,00	301,68
19.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,056	20,00	1,12
20.	1019852	Vopsea	kg	1,564	40,00	62,56
21.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	2,028	100,00	202,80
22.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	1,010	30,00	30,30
23.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,185	330,00	6 001,12
24.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,028	350,00	9,63
25.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,020	330,00	6,60
26.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,590	5,00	82,95
27.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,090	4 600,00	414,00
28.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,917	4 600,00	4 218,20
29.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,141	4 600,00	648,60
30.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	4 600,00	0,00
31.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,051	4 600,00	234,60
32.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	293,900	0,09	26,45
33.	2010237318750	Distantieri	buc	196,500	1,00	196,50
34.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,024	22 000,00	528,00
35.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,020	4 600,00	93,84
36.	2030112930000	Usi(Sponate/HDF)	m2	1,500	1 650,00	2 475,00
37.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,500	0,50	15,75
38.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	125,709	0,46	57,83
39.	223323232	Tub flexibil d25mm	m	475,000	3,55	1 686,25
40.	2320166200729	Parchetin	l	4,823	40,00	192,92
41.	2320187315789	Decofrol	kg	5,400	20,00	108,00
42.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,095	18,00	1,70
43.	2411117322835	Freon	kg	3,150	200,00	630,00
44.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,063	20,00	1,26
45.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	62,400	18,00	1 123,20
46.	2416586105303b	Amorsa-grund betoground	kg	40,815	32,50	1 326,49
47.	24301161038001 2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip latex, rezistenta inalta la spalare si stergere,	kg	132,720	40,00	5 308,80
48.	24302261000001	Fuga	kg	3,180	20,00	63,60
49.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	22,965	29,30	672,89
50.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	16,050	31,50	505,57
51.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	31,657	50,00	1 582,88
52.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,762	50,00	38,10
53.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,365	30,00	40,95
54.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	20,655	6,10	126,00
55.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	73,867	120,00	8 864,10
56.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	31,657	60,00	1 899,45
57.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	6,350	50,00	317,50
58.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	36,390	3,80	138,28
59.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,777	3,90	18,63

60.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	15,240	20,00	304,80
61.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 108,012	6,80	7 534,48
62.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	57,712	0,98	56,56
63.	25211067183744 4	Benzi de covor PVC	m	129,540	30,00	3 886,20
64.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	232,155	30,00	6 964,65
65.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	22,000	200,00	4 400,00
66.	25213026029001	Placi termoizolante(VM gr 100 mm dens. 60-80 kg/m3)	m2	16,562	178,12	2 950,09
67.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,050	30,00	31,50
68.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,200	25,00	105,00
69.	25231167163464 3	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" omogen gr.2mm, strat de uzura 0,6mm	m2	221,602	208,33	46 166,45
70.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	179,040	1,30	232,75
71.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	266,860	11,35	3 028,86
72.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	58,800	4,00	235,20
73.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 679,721	2,30	8 463,36
74.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,685	2,30	8,48
75.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3 500,00	1,75
76.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 333,306	4,50	5 999,88
77.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,540	4,10	39,11
78.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 392,315	6,80	9 467,74
79.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	96,408	3,80	366,35
80.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 846,564	3,00	5 539,69
81.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	392,212	7,80	3 059,25
82.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	460,215	3,00	1 380,64
83.	26531021008344 2	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	321,420	3,80	1 221,40
84.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,918	230,00	2 511,14
85.	26611228046021 01	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific 6-16	m	40,000	23,40	936,00
86.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	79,996	54,70	4 375,80
87.	2663102100001	Beton M200	m3	21,119	1 350,00	28 510,78
88.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,133	0,00	0,00
89.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	6,665	0,00	0,00
90.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,296	0,00	0,00
91.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	42,930	3,90	167,43
92.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,270	15,00	19,05
93.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	165,900	3,00	497,70
94.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,675	30,00	20,25
95.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,330	15,00	4,95
96.	2710503808004	Fir de sudare	m	215,271	25,00	5 381,77
97.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	1,200	20,00	24,00
98.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,275	20,00	65,50
99.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	70,029	10,00	700,29
100.	2710703520285	Profil de suport	m	167,611	14,00	2 346,56
101.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor - prefabricate-12mm	m2	145,005	200,00	29 001,00
102.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,750	24,00	162,00
103.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,550	25,00	163,75
104.	27431235490271	Coltare din aluminiu pentru ferestre si usi	m	150,000	6,60	990,00

105.	2746163334852d12	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	20,000	90,55	1 811,00
106.	2746163334853d6	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	20,000	34,50	690,00
107.	2811236305075	Console	kg	10,500	20,00	210,00
108.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	250,00	250,00
109.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,046	24,00	1,10
110.	2873122004100	Plase sudate VR 3 150x150	kg	661,550	24,00	15 877,20
111.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,887	25,00	297,19
112.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	138,000	0,12	16,56
113.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 233,595	0,36	444,09
114.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,554	25,00	13,86
115.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	13,923	30,00	417,69
116.	2874136313300	Diblu din metal	buc	552,400	0,50	276,20
117.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,850	20,00	536,99
118.	4100126202818	Apa	m3	7,858	20,00	157,15
119.	5009030	Flanse	10 buc	4,900	40,00	196,00
120.	5009031	Scoabe	10 buc	32,830	1,00	32,83
121.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,472	60,00	88,35
122.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,800	8,00	30,40
123.	5009061	Fisa de izolatie	buc	167,570	0,50	83,78
124.	5009062	Papuci de cablu	buc	48,800	3,60	175,68
125.	5009070	Racordari	10 buc	8,820	30,00	264,60
126.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,000	3,20	25,60
127.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	45,600	25,00	1 140,00
128.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,020	300,00	6,03
129.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,238	30,00	7,13
130.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,255	20,00	5,10
131.	5009619	Ate de cusut	kg	0,009	10,00	0,09
132.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,038	120,00	4,56
133.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	15 000,00	16,50
134.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,051	30,00	1,53
135.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,852	30,00	55,57
136.	79	Cablu VVGng LS 3x1,5 mm.p.	m	190,000	14,00	2 660,00
137.	7981	Cablu VVGng LS 5x4 mm.p.	m	60,000	55,84	3 350,40
138.	7982	Cablu VVGng LS 5x6 mm.p.	m	75,000	80,00	6 000,00
139.	7983	Doze ramificare	m	6,000	11,60	69,60
140.	7985	Cablu UTPcat5e	m	65,000	6,70	435,50
141.	7987	Priza modulara date RJ45	m	4,000	67,50	270,00
142.	798786	Doze ramificare Schineider ETC44108	m	2,000	654,20	1 308,40
143.	79878695	Conector vagom 3-6 contacte	m	38,000	7,40	281,20
144.	798788	Priza modulara cu inpamintare 220	m	6,000	600,00	3 600,00
145.	80	Cablu VVGng LS 3x2,5 mm.p.	m	150,000	20,00	3 000,00
146.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,405	5,00	172,03
147.	96	Panou interior din plastic cu usa din metal IP20 36module, in set cu sina N, PE	buc	1,000	800,00	800,00
148.	97	Intrerupator BH 3P 80Aiek	buc	1,000	82,00	82,00
149.	98	Automat diferential AVDT 2PB25A 0,30mA	buc	2,000	297,50	595,00
150.	9999	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 20A, °C-B°	buc	2,000	30,00	60,00
151.	9999100	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, °C-B°	buc	3,000	31,00	93,00
		Total materiale de constructii				292 595,09

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	1,661	50,00	83,04
----	--------	---	------	-------	-------	-------

		principale), 10 t Nu se aplica(se aplica ca scara)				
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,131	200,00	226,20
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	112,585	10,00	1 125,85
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	16,228	10,00	162,28
5.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,018	350,00	6,30
6.	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,818	400,00	727,20
7.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	765,000	1,20	918,00
8.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	30,300	30,00	909,00
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,311	8,00	82,49
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,076	10,00	40,76
11.	2922140007000	Macara	h-ut	0,436	350,00	152,60
12.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,820	5,00	4,10
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,587	10,00	375,87
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,226	5,00	41,13
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,520	5,00	12,60
16.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,364	10,00	3,64
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,828	10,00	28,28
18.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,650	10,00	6,50
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,151	20,00	23,03
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,059	15,00	75,89
21.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	3,900	2,00	7,80
22.	2952270006618	Trolu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,280	15,00	4,20
23.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,584	5,00	7,92
24.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	43,501	5,00	217,50
25.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,840	5,00	4,20
26.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	24,034	5,00	120,17
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,682	400,00	3 472,80
28.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	15,00	3,00
29.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,661	100,00	166,08
		Total utilaje de construcții				9 008,43

Total	lei	529 581,73
Tva	20,00 %	105 916,35

Total deviz:

635 498,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)